Kio/ogidc/w jruc/zfdéi le

Apfel- Holundersaft
Apfelsaft naturtriib

Apfel- Orangen- Karottensaft
Orangensaft

Traubensaft weiR oder rot
Trauben- Birnensaft
Apfel-Weichselsaft

pur 0,25 |
gespritzt 0,25 |

“ 0,5 |

./4/40/L0 /%'eie gellréinée

Soda 0,25 |
Soda Himbeer (Bio) 0,25 /0,5l
Soda Zitron (Bio) 0,25 /0,5l

Bio- Hollerbliitensaft hausgem., gespritzt 0,5 |
Voslauer Mineralwasser 0,33 |

prickelnd, mild oder ohne

Bio- Guarana Cola 0,331
NOW - Bio Cola 0,35 |
Coca Cola 0,35 |
Coca Cola light 0,35 |
Almdudler gespritzt 0,25 |
Bitter Lemon 0,20 |
Tonic 0,20 |
Red Bull 0,20

Mango Lassi® erfrischendes Joghurtgetrank 0,25 |

Leitungswasser (Grander®) 0,25l

Hasenfit

Bio Bauernhof Bohm
Hasenfit

Hasenfit

Pegler Starnworth
Weiss Gols

Sigl Untermallebarn

€ 3,10
€ 2,70

€ 4,40

€1,80
€ 2,20/€3,80
€ 2,30/€3,90

€ 4,--

€ 2,40

€ 3,--
€ 3,--
€ 3,--
€ 3,--
€ 2,30
€ 3,--
€ 3,--
€ 3,80
€ 3,80

€ 0,50

(bei Kaffee & Wein ist das Leitungswasser immer kostenlos dabei)



/.?io/ogi{)c/w jairfraa/e J(a//ée

Getreidekaffee®@

Kleiner Brauner® od. Mokka
GroRer Brauner® od. Mokka
Verldngerter Brauner® od. Mokka
Melange®

Haferlkaffee®

Kaffee mit Sojamilch
Cappuccino mit Schlagobers®
HeifRe Schokolade mit Schlagobers(g)

Nuss-Nougat mit Schlag#&"

Nuss-Nougat vegan mit Sojamilch(f’h)

Alle Kaffee”s auf Wunsch auch koffeinfrei erhiltlich

ﬁo- jee n Jer d()uméollaéée

Sonnentor- Schwarzer Tee
Darjeeling Singell
Earl- Grey

Sonnentor- Krautertee
Ingwer- Zitrone
Pfefferminze

Krauterzauber

Sonnentor- Friichtetee
Gute Laune

Walderdbeer
Griintee Sencha (Sonnentor)
Rooibos Vanille (Sonnentor)
Yogitee
Hanftee
Kamillentee

Portion Bio- Milch, Zitrone oder Honig

\

FAIRTRADE
€ 2,90
€ 2,20
€ 3,60
€ 3,10
€ 3,30
€ 3,60
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80

€ 4,50
€ 4,90

€ 3,50

€ 0,60



Z?L.Ql/' vom j&té(ﬁ (a)

Hadmar Bio Bier, bernsteinfarben
Zwettler Original, Pils

Stiegl Paracelsus, Bio-naturtriib
Stiegl Goldbradu, Marzen

Stiegl Zitronenradler, naturtriib

j/adc/wnéiere [«

Hirter Bio - Hanfbier
Schremser Doppelmalz
Stiegl ,,Freibier” alkoholfrei
Murauer

Stiegl Weizen

/.?io J(naééereien

Chocoja®®
Schokolade tiberzogene Sojabohnen

Knabbermix®

Gerostete, gesalzene Sojabohnen, Kiirbis-

und Sonnenblumenkerne

Mandeln ®0
Wiirzig gerdstet mit Sojasofie

Mais-Chips Chilli mit Dip®

Erdniisse
gerdstet und gesalzen

0,3 |
0,5 |
0,31
0,5 |
0,31
0,5 |
0,3 |
0,5 |
0,31
0,5 |

0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |

€ 3,40
€ 4,00
€ 3,30
€ 3,90
€ 3,40
€ 4,00
€ 3,30
€3,90
€ 3,30
€3,90

€ 4,10
€ 3,90
€ 3,40
€ 3,90
€ 4,10

€ 3,60

€ 3,60

€ 3,60

€ 4,--
€ 2,90



Kio M/eine (2]

Griner Veltliner 1/8 1
Bio Weingut Pegler, Starnworth

Blauer Portugieser 1/8 |
Bio Weingut Schleinzer, Unterretzbach

G spritzter weif3 od. rot 1/4 |
Kaiserg spritzter 1/4 |

Mit hausgemachtem Hollerbliitensaft

Met (Honigwein) 1/8 |

Bio- Imkerei ,,Bienenstich®, Manhartsbrunn

/.?io /]/[/ei weine (2]

Bio- Weingut Schnabl, Retz

Chardonnay 1/8 1
13,0 % Vol. Alk.,

angenehme Restsiif3e, im Geschmack leicht exotisch,
hellgelbe Farbe, fruchtbetont im Abgang

Bio- Weingut Weber, Roseldorf

Griiner Veltliner DAC 1/8 |
12,5 % Vol. Alk.,
pfeffrig, spritzig

Welschriesling 1/8 1
12 % Vol. Alk., trocken, wiirzig und
Kdrperreich, aromatisch

Bio- Weinhof Paradeiser, Fels am Wagram

Riesling- Reserve 1/8 |
14,0 % Vol. Alk., feine Rieslingnote
mit Hauch nach Pfirsich

Lebensfreude 1/8 1
12,5 % Vol. Alk., Cuvee aus Griinem Veltliner
und Welschriesling

€ 2,10

€ 2,30

€ 2,50
€ 2,90

€ 3,90

€ 3,40

€ 2,90

€ 3,10

€ 3,50

€ 3,



Z?io %oll weine (2

Bio- Weinhof Paradeiser, Fels am Wagram

,Lebenslust* Cuvée 1/8 1
13,0 % Vol. Alk., funkelnder granatroter Cuvée
aus erlesenen Rotweinen

Bio- Weingut Fidesser, Retz

Zweigelt 1/8 |
13,0 % Vol. Alk., sattes Rubinrot, trocken

angenehmer Duft nach Weichselkirschen

herzhaft am Gaumen

Bio- Weingut Pegler, Starnwdrth

»Hexenspass“ Rosé 1/8 |
11,5 % Vol. Alk., halbtrocken
verspielte Fruchtaromen, geschmeidig am Gaumen

Cabernet 1/8 1
12,5 % Vol. Alk., zarte Frucht,
angenehmes Saurespiel,

purpur-rot

Bio- Weingut Weiss, Gols/Bgld.
Shiraz 1/8 1

13,0 % Vol. Alk., trocken, intensives
Granatrot, wiirzig, dezenter Duft erinnert
an Brombeeren

€3,30

€ 2,90

€ 2,90

€ 3,20

€3,90



150 Solt”

Fruchtiger Frizzante

Bio - Weingut Weber
12 % Vol. Alk., fruchtig

,Leidenschaft“ Rose Frizzante

Bio - Weingut Pegler
11 % Vol. Alk., angenehm prickelnd

Sekt Orange

o&ﬂgﬁ/ﬁ‘inéd

Campari Soda
Campari Orange
Captain Cola
Bacardi Cola
Whiskey Cola
Vodka Bitter Lemon
Vodka Orange
Vodka Red Bull weif3/rot
Malibu Orange

Gin Tonic

Rum Cola

Jagahubi

Ruslan Drink “Apfelstrud’l”
(Apfelsaft, Wisent Vodka)

White Russian
(Vodka, Kaluha, Bio-Milch®)

Kio \S)C/u/w'i/ozie

Bio - NORDED Vodka
Bio - Nuss Schnaps

2 cl

2cl

Glas

Flasche 0,751

Glas

Glas

€ 3,90
€ 24,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,60
€ 4,00
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 3,40
€ 4,00
€ 4,00

€5,90

€3,90
€3,50



S/oim’lluoden

Chivas Regal 2cl €3,80
Jack Daniels 2cl €3,80
Four Roses 2cl €3,--

Southern Comfort 2cl € 3,10
Metaxa s Stern 2cl €3,30
Captain Morgan 2cl € 3,20
Varadero Rum  Fair Trade aus Cuba 2 cl € 3,50
Inldnder Rum 2 cl €1,90
Bacardi 2cl €3,--

Tequlia Olmeca 2cl €2,90
Wisent Vodka 2cl €2,90
Vodka Eristoff weiss/rot 2 cl €2,90
Martini Bianco 5 cl € 3,50
Fernet 2 cl € 2,90
Jagermeister 2cl €2,90
Bailey’s 4 cl € 3,80
Amaretto 2cl € 2,70
Gin 2cl €3,--

Waldviertler Roggenwhiskey 2 cl € 3,90
Scharlachberg 2 cl €2,50
Averna 2cl €2,90
Bombay Sapphire London Dry Gin 2 cl € 3,30

J (/are ﬁo’inde

Marille 2cl €3,30
Himbeere 2cl €3,30
Birne 2cl €13,30



Sa/alle mit Dinkelbaguette®”

vV Veggiebrausalat®'™ € 8,90

Weati, Velami, Blattsalate, Paradeiser,

Kukuruz, Zwiebel, Dinkelbaguette(a)

Griechischer Bauernsalat® € 8,90

Schafkdse, Paradeiser, Gurken, Oliven, Zwiebel

Blattsalat, Dinkelbaguette(a)

v Tofusalat® € 8,90

Gerducherter Tofu, Blattsalate, Paprika, Gurken,

Zwiebel, Dinkelbaguette(a)

Mozzarella mit Paradeiser® € 8,30

Mozzarella, Paradeiser, Basilikum, Balsamicoessig, Dinkelbaguette(a)

Alle Salate sind wahlweise mit kaltgepresstem Sonnenblumen-, Hanf,- Kern- oder
Olivendl moéglich!

/.?r'olle mil J(o'iée l}iéeréacéen

Paprika Brie Brot®® € 7,90

Paprika, Brie, Preiselbeeren

Kisebrot®® € 8,10
Emmentaler, Brie, Gorgonzola,
Mozzarella, Preiselbeeren

Gemiisebrot®® € 7,50
verschiedenes, gemischtes Gemiise, Zwiebel

Velami (Salami) Brot®s'™ € 7,90
Velami, Paradeiser, Kukuruz, Oliven, Zwiebel

Mozzarellabrot®® €7,70
Mozzarella, Paradeiser

Bio Bauern Brot®® € 7,90
Weati, Paprika, Kukuruz, Zwiebel

Spinat- Schafkésebrot@® € 7,90
Zucchini, Spinat, Knoblauch, Schafkase

Veggie-briu Brot@8tm € 7,90

Weati, Velami, Kukuruz, Champignon, Zwiebel



\jV[eiKe /.?rolle

v Knofibrot® € 4,80

Frischer Knoblauch auf getoastetem Schwarzbrot

v Bieraufstrichbrot®"™ (scharf) € 6,10

v Linsenaufstrichbrot® € 6,10
mit Zwiebel

v ,,Giggolo“ Kirchererbsen- Gemiiseaufstrichbrot®™ € 6,10

mit Paradeisern

/l/eggie Specia/é

v “Veggie-Brau“- Burger @"tmn € 5,90
Vegetarisches Laibchen mit Salat, Zwiebel

und Cocktailsof3e im Vollkorn-Dinkelbrétchen

mit Kdse Aufpreis: 1€

mit veganem Kase Aufpreis: 1,50€

Veggie-briu Baguette@&t™ € 8,50
Weati, Velami, Kukuruz, Champignons, Zwiebel
mit Kase tiberbacken, dazu CocktailsoBe®

v Gemiselaibchen € 7,90

®

mit Cocktailsof3e™, Sprossen und Salat

,G sunde Pizzaecken* @ € 6,50
aus Dinkelvollkorn mit Oliven, Paprika und Kase

Veggie- Toast®® € 3,70

Dinkel- Vollwert- Toast mit Weati und Kase

mit Ketchup oder Cocktailsoﬁe(ﬂ

(a,f,n)

v Schnitzelweckerl € 4,90

gefiillt mit Salat und CocktailsoBe

Portion Ketchup oder CocktailsoBe® extra € 0,60

Unsere Brote, Weckerl und den Veggie- Toast kdnnen wir dir auf Wunsch gerne mit
o () .
veganem Kdse"’ iberbacken (Aufpreis € 1,00).



J(a/%e J(ddf/iclzéeillen

113 (a)

v »Schmalzbrot“™ mit Zwiebeln oder Apfel € 4,90

v Veggie Snack®""

Dinkelweckerl gefiillt mit Weati,
Blattsalat und Cocktailsof3e

\S)l}iﬁed

v Apfelstrudel™ mit VanillesoRe" vegan € 5,30

oder mit Schlagobers(g)
*im Sommer wird unser Apfelstrudel kalt serviert

€ 4,50

l(a) ®

Vollkornschokotdrtchen@<® € 4,90
mit Schlagobers
Vanilledessert® € 5,10

mit Apfel, Hirse und Zimt
mit Schlagobers®
oder vegan ohne Schlagobers

Unsere Brote und Baguettes sind aus reinem Roggen und Dinkel gebacken,
das heif3t véllig ohne Weizeneiweif!

Sdmtliche Zutaten unserer Speisen stammen aus kontrolliert biologischer
Landwirtschaft!

Unser Leitungswasser ist belebt nach GRANDER®!

*mit,,v“ gekennzeichnete Speisen und Getrdnke sind vegan, das heif3t
rein pflanzlich und daher véllig cholesterinfrei!

Unser Bio-Sortiment wird durch Austria Bio Garantie kontrolliert!

@%as unabhangige FAIRTRADE-Siegel gibt lhnen die Sicherheit, dass
dieses Produkt nach den internationalen FAIRTRADE Standards zerti-
fiziert wurde. Mit dem Kauf dieses Produktes leisten Sie einen Beitrag
zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen der Produzen-
tinnen in den Anbauldndern und zur Férderung des Umweltschutzes.

www.fairtrade.at

Allergeninformation gemafl Codexempfehlung:

a- Glutenhaltiges Getreide

C- Ei [- Sellerie
e- Erdnuss m - Senf

f- Soja n- Sesam
g- Milch oder Laktose 0- Sulfite
h - Schalenfriichte p- Lupinen



