Biologische Fruchtsäfte

Apfel- Holundersaft	Hasenfit
---------------------	----------

Apfelsaft naturtrüb Bio Bauernhof Böhm

Apfel- Orangen- Karottensaft Hasenfit
Orangensaft Hasenfit

Traubensaft weiß oder rot Pegler Starnwörth

Trauben- Birnensaft Weiss Gols

Apfel-Weichselsaft Sigl Untermallebarn

pur	0,25 l	€ 3,10
gespritzt	0,25 l	€ 2,70
66	0,5 l	€ 4,40

Alkoholfreie Getränke

Soda	0,25 l	€ 1,80
Soda Himbeer (Bio)	0,25 l/0,5l	€ 2,20/€3,80
Soda Zitron (Bio)	0,25 l/0,5l	€ 2,30/€3,90
Bio- Hollerblütensaft hausgem., ges	spritzt 0,5 l	€ 4,
Vöslauer Mineralwasser prickelnd, mild oder ohne	o,33 l	€ 2,40
Bio- Guarana Cola	o,33 l	€ 3,
NOW - Bio Cola	0,35 l	€ 3,
Coca Cola	0,35 l	€ 3,
Coca Cola light	0,35 l	€ 3,
Almdudler gespritzt	0,25 l	€ 2,30
Bitter Lemon	0,20 l	€ 3,
Tonic	0,20 l	€ 3,
Red Bull	0,20 l	€ 3,80
Mango Lassi ^(g) erfrischendes Joghurtg	etränk 0,25 l	€ 3,80
Leitungswasser (Grander [®]) (bei Kaffee & Wein ist das Leitungswa	0,25l sser immer kostenlo	€ 0,50 os dabei)

Biologische Fairtrade Kaffee Getreidekaffee^(a) € 2,90 Kleiner Brauner^(g) od. Mokka € 2,20 Großer Brauner^(g) od. Mokka € 3,60 Verlängerter Brauner^(g) od. Mokka € 3,10 Melange^(g) € 3,30 Häferlkaffee^(g) € 3,60 Kaffee mit Sojamilch € 3,80 Cappuccino mit Schlagobers (g) € 3,80 Heiße Schokolade mit Schlagobers (g) € 3,80 **Zotter Trinkschokolade** Nuss-Nougat mit Schlag (f,g,h) € 4,50 Nuss-Nougat vegan mit Sojamilch (f,h) € 4,90 Alle Kaffee's auf Wunsch auch koffeinfrei erhältlich Bio- Tee in der Jumbotasse € 3,50 Sonnentor- Schwarzer Tee **Darjeeling Singell** Earl- Grev Sonnentor- Kräutertee Ingwer- Zitrone Pfefferminze Kräuterzauber Sonnentor- Früchtetee **Gute Laune** Walderdbeer Grüntee Sencha (Sonnentor) Rooibos Vanille (Sonnentor) **Yogitee** Hanftee Kamillentee

Portion Bio- Milch, Zitrone oder Honig

€ 0,60

Bier vom Fass (a)

Hadmar Bio Bier, bernsteinfarben	o,3 l	€ 3,40
	0,5 l	€ 4,00
Zwettler Original, Pils	o,3 l	€ 3,30
	0,5 l	€ 3,90
Stiegl Paracelsus, Bio-naturtrüb	o , 3 l	€ 3,40
	0 , 5 l	€ 4,00
Stiegl Goldbräu, Märzen	o,3 l	€ 3,30
	0,5 l	€ 3,90
Stiegl Zitronenradler, naturtrüb	o,3 l	€ 3,30
	0,5 l	€ 3,90
Haschenbiere (a)		
Hirter Bio - Hanfbier	0,5 l	€ 4,10
Schremser Doppelmalz	0,5 l	€ 3,90
Stiegl "Freibier" alkoholfrei	0,5 l	€ 3,40
Murauer	0,5 l	€ 3,90
Stiegl Weizen	0,5 l	€ 4,10
Bio Knabbereien		
Chocoja ^(f,g) Schokolade überzogene Sojabohnen		€ 3,60
V Knabbermix ^(f) Geröstete, gesalzene Sojabohnen, Kürbis- und Sonnenblumenkerne		€ 3,60
V Mandeln (h,f) Würzig geröstet mit Sojasoße		€ 3,60
Mais-Chips Chilli mit Dip ^(f)		€ 4,
v Erdnüsse geröstet und gesalzen		€ 2,90

Bio Weine (o)

Grüner Veltliner Bio Weingut Pegler, Starnwörth	1/8 l	€ 2,10
Blauer Portugieser Bio Weingut Schleinzer, Unterretzbach	1/8 l	€ 2,30
G´spritzter weiß od. rot	1/4 l	€ 2,50
Kaiserg´spritzter Mit hausgemachtem Hollerblütensaft	1/4 l	€ 2,90
Met (Honigwein) Bio- Imkerei "Bienenstich", Manhartsbrunn	1/8 l	€ 3,90

\mathcal{B}_{io} Weißweine $^{(o)}$

12,5 % Vol. Alk., Cuvee aus Grünem Veltliner

und Welschriesling

Bio-Weingut Schnabl, Retz

Bio- weingut Schnabi, Retz		
Chardonnay 13,0 % Vol. Alk., angenehme Restsüße, im Geschmack leicht exc hellgelbe Farbe, fruchtbetont im Abgang	1/8 l otisch,	€ 3,40
Bio- Weingut Weber, Roseldorf		
Grüner Veltliner DAC 12,5 % Vol. Alk., pfeffrig, spritzig	1/8 l	€ 2,90
Welschriesling 12 % Vol. Alk., trocken, würzig und Körperreich, aromatisch	1/8 l	€ 3,10
Bio- Weinhof Paradeiser, Fels am Wa	gram	
Riesling- Reserve 14,0 % Vol. Alk., feine Rieslingnote mit Hauch nach Pfirsich	1/8 l	€ 3,50
Lebensfreude	1/8 l	€ 3,



an Brombeeren

Bio- Weinhof Paradeiser, Fels am Wa	agram	
"Lebenslust" Cuvée 13,0 % Vol. Alk., funkelnder granatroter Cuvée aus erlesenen Rotweinen	1/8 l	€ 3,30
Bio- Weingut Fidesser, Retz		
Zweigelt 13,0 % Vol. Alk., sattes Rubinrot, trocken angenehmer Duft nach Weichselkirschen herzhaft am Gaumen	1/8 l	€ 2,90
Bio- Weingut Pegler, Starnwörth		
"Hexenspass" Rosé 11,5 % Vol. Alk., halbtrocken verspielte Fruchtaromen, geschmeidig am Gaur	1/8 l men	€ 2,90
Cabernet 12,5 % Vol. Alk., zarte Frucht, angenehmes Säurespiel, purpur-rot	1/8 l	€ 3,20
Bio- Weingut Weiss, Gols/Bgld.		
Shiraz 13,0 % Vol. Alk., trocken, intensives Granatrot, würzig, dezenter Duft erinnert	1/8 l	€ 3,90

Bio Sekt (o)

Fruchtiger Frizzante Bio - Weingut Weber 12 % Vol. Alk., fruchtig	Flasche	Glas 0,75 l	€ 3,90 € 24,90
"Leidenschaft" Rose Frizzante Bio - Weingut Pegler 11 % Vol. Alk., angenehm prickelnd		Glas	€ 3,90
Sekt Orange		Glas	€ 3,90

Longdrinks

Campari Soda	€ 3,60
Campari Orange	€ 4,00
Captain Cola	€ 3,80
Bacardi Cola	€ 3,80
Whiskey Cola	€ 3,80
Vodka Bitter Lemon	€ 3,80
Vodka Orange	€ 3,80
Vodka Red Bull weiß/rot	€ 4,00
Malibu Orange	€ 4,00
Gin Tonic	€ 4,00
Rum Cola	€ 3,40
Jagahubi	€ 4,00
Ruslan Drink "Apfelstrud´l" (Apfelsaft, Wisent Vodka)	€ 4,00
White Russian (Vodka, Kaluha, Bio-Milch ^(g))	€ 5,90

Bio Schnäpse

Bio - NORDED Vodka	2 cl	€ 3,90
Bio - Nuss Schnaps	2 cl	€ 3,50

Spirituosen

Chivas Regal	2 cl	€ 3,80
Jack Daniels	2 cl	€ 3,80
Four Roses	2 cl	€ 3,
Southern Comfort	2 cl	€ 3,10
Metaxa 5 Stern	2 cl	€ 3,30
Captain Morgan	2 cl	€ 3,20
Varadero Rum Fair Trade aus Cuba	2 cl	€ 3,50
Inländer Rum	2 cl	€ 1,90
Bacardi	2 cl	€ 3,
Tequlia Olmeca	2 cl	€ 2,90
Wisent Vodka	2 cl	€ 2,90
Vodka Eristoff weiss/rot	2 cl	€ 2,90
Martini Bianco	5 cl	€ 3,50
Fernet	2 cl	€ 2,90
Jägermeister	2 cl	€ 2,90
Bailey´s	4 cl	€ 3,80
Amaretto	2 cl	€ 2,70
Gin	2 cl	€ 3,
Waldviertler Roggenwhiskey	2 cl	€ 3,90
Scharlachberg	2 cl	€ 2,50
Averna	2 cl	€ 2,90
Bombay Sapphire London Dry Gin	2 Cl	€ 3,30

Klare Brände

Marille	2 cl	€ 3,30
Himbeere	2 cl	€ 3,30
Birne	2 cl	€ 3,30

$Salate \,$ mit Dinkelbaguette $^{(a,f)}$

٧	Veggiebräusalat ^(a,l,m)	€ 8,90
	Weati, Velami, Blattsalate, Paradeiser, Kukuruz, Zwiebel, Dinkelbaguette ^(a)	
	Griechischer Bauernsalat ^(g) Schafkäse, Paradeiser, Gurken, Oliven, Zwiebel Blattsalat, Dinkelbaguette ^(a)	€ 8,90
V	Tofusalat ^(f) Geräucherter Tofu, Blattsalate, Paprika, Gurken, Zwiebel, Dinkelbaguette ^(a)	€ 8,90
	Mozzarella mit Paradeiser ^(g) Mozzarella, Paradeiser, Basilikum, Balsamicoessig, Dinkelbaguette ^(a)	€ 8,30

Alle Salate sind wahlweise mit kaltgepresstem Sonnenblumen-, Hanf,- Kern- oder Olivenöl möglich!

Brote mit Käse überbacken

Paprika Brie Brot ^(a,g) Paprika, Brie, Preiselbeeren	€ 7,90
Käsebrot ^(a,g) Emmentaler, Brie, Gorgonzola, Mozzarella, Preiselbeeren	€ 8,10
Gemüsebrot ^(a,g) verschiedenes, gemischtes Gemüse, Zwiebel	€ 7,50
Velami (Salami) Brot ^(a,g,l,m) Velami, Paradeiser, Kukuruz, Oliven, Zwiebel	€ 7,90
Mozzarellabrot ^(a,g) Mozzarella, Paradeiser	€ 7,70
Bio Bauern Brot ^(a,g) Weati, Paprika, Kukuruz, Zwiebel	€ 7,90
Spinat- Schafkäsebrot ^(a,g) Zucchini, Spinat, Knoblauch, Schafkäse	€ 7,90
Veggie-bräu Brot ^(a,g,l,m) Weati, Velami, Kukuruz, Champignon, Zwiebel	€ 7,90

Heiße Brote

V Knofibrot ^(a) Frischer Knoblauch auf getoastetem Schwarzbrot	€ 4,80
V Bieraufstrichbrot ^(a,f,m) (scharf)	€ 6,10
V Linsenaufstrichbrot ^(a) mit Zwiebel	€ 6,10
v "Giggolo" Kirchererbsen- Gemüseaufstrichbrot ^(a,m) mit Paradeisern	€ 6,10

Veggie Specials

V	"Veggie-Bräu"- Burger (a,f,l,m,n) Vegetarisches Laibchen mit Salat, Zwiek und Cocktailsoße im Vollkorn-Dinkelbrö mit Käse mit veganem Käse		€ 5,90
	Veggie-bräu Baguette ^(a,g,l,m) Weati, Velami, Kukuruz, Champignons, Z mit Käse überbacken, dazu Cocktailsoß		€ 8,50
٧	Gemüselaibchen mit Cocktailsoße ^(f) , Sprossen und Salat		€ 7,90
	"G´sunde Pizzaecken" ^(a,g) aus Dinkelvollkorn mit Oliven, Paprika u	nd Käse	€ 6,50
	Veggie- Toast ^(a,g) Dinkel- Vollwert- Toast mit Weati und Kä	ise	€ 3,70
٧	Schnitzelweckerl ^(a,f,n) gefüllt mit Salat und Cocktailsoße		€ 4,90
	Portion Ketchup oder Cocktails	soße ^(f) extra	€ 0,60

Unsere Brote, Weckerl und den Veggie- Toast können wir dir auf Wunsch gerne mit veganem Käse $^{(h)}$ überbacken (Aufpreis \in 1,00).

Kalte Köstlichkeiten

v "Schmalzbrot" ^(a) mit Zwiebeln oder Apfel	€ 4,90
v Veggie Snack ^(a,f,n) Dinkelweckerl gefüllt mit Weati, Blattsalat und Cocktailsoße	€ 4,50

Süßes

V Apfelstrudel ^(a) mit Vanillesoße ^(f) vegan oder mit Schlagobers ^(g) *im Sommer wird unser Apfelstrudel kalt serviert	€ 5,30
Vollkornschokotörtchen ^(a,c,g) mit Schlagobers	€ 4,90
Vanilledessert ^(f) mit Äpfel, Hirse und Zimt mit Schlagobers ^(g) oder vegan ohne Schlagobers	€ 5,10

Unsere Brote und Baguettes sind aus reinem Roggen und Dinkel gebacken, das heißt völlig ohne Weizeneiweiß!

Sämtliche Zutaten unserer Speisen stammen aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft!

Unser Leitungswasser ist belebt nach GRANDER®!

* mit "v" gekennzeichnete Speisen und Getränke sind vegan, das heißt rein pflanzlich und daher völlig cholesterinfrei!

Unser Bio-Sortiment wird durch Austria Bio Garantie kontrolliert!





(B)
Das unabhängige FAIRTRADE-Siegel gibt Ihnen die Sicherheit, dass dieses Produkt nach den internationalen FAIRTRADE Standards zertifiziert wurde. Mit dem Kauf dieses Produktes leisten Sie einen Beitrag zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen der Produzentlnnen in den Anbauländern und zur Förderung des Umweltschutzes. www.fairtrade.at

Allergeninformation gemäß Codexempfehlung:

Glutenhaltiges Getreide Ei l -Sellerie **C** -Erdnuss Senf e m f-Soja Sesam n -Milch oder Laktose Sulfite g -0 p -Schalenfrüchte Lupinen